
Draw 

Torneio: Torneio de Apuramento BPI CHALLENGE 2015 

Data: 2015-07-17 

Campo: Estoril 

Modalidade: Stableford Net             HCP: Full HCP             Nº.Jog: 88 

Comparência: 30 minutos antes da Hora de Saída 

NOTA: Draw Oficial 

 Hora   Tee  Saída Nome Clube  HCP 
EGA 

HCP 
Jogo 

09:00 1  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SABIDO, João 
VALENTI, Andrea 

PATRÍCIO, João Folque 
MENDES, Jovito 

Aroeira 
Ribagolfe 

Évora 
Beloura 

14,3 
16,2 
17,8 
19,2 

13 
15 
17 
18 

09:00 1 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

ANDRADE, Carlos 
OLIVEIRA, Secundino 
FROJMOWICZ, Denis 

GRAÇA, Rita 

Belas 
Campo Real 

Benfica 
Estoril 

14,4 
18,7 
18,9 
17,4 

13 
18 
18 
18 

09:00 2  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MEIRELES, Rui Mário M. de 
FROJMOWICZ, Felipe 

MOURA PORTUGAL, António 
RIBEIRO, José António 

Benfica 
Campo Real 

Ribagolfe 
Aroeira 

9,8 
10,4 
10,7 
10,8 

8 
9 
9 
9 

09:00 2 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CARVALHÃO, Henrique José 
FARINHA, Mauricio 
CHUVA, Joaquim 

CATARINO, Alexandre 

ACP Golfe 
Campo Real 
Campo Real 

Aroeira 

11,0 
11,2 
11,5 
11,9 

9 
10 
10 
10 

08:50 3  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CRUZ, José 
CAEIRO, Pedro W. 

LE BELLEC, Jean Marie 
BREHM, Rui Pedro 

Seniores 
Estoril 
Estoril 
Estoril 

6,7 
8,6 
7,4 
9,4 

5 
7 
6 
8 

09:00 3 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SEQUEIRA, Fernando 
BATISTA SANTOS, Rui 
RODRIGUES, Cassiano 

MARQUES PINTO, Mario 

Caixa Geral Depósitos 
Benfica 

Portugal Telecom 
Belas 

9,0 
9,9 
9,9 

10,0 

7 
8 
8 
8 

09:00 4  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SANTOS, Orlando 
POLICIANO, José 

ZEFERINO, Joaquim 
FRANCO, Alexandre 

Benfica 
Tróia 

Engenheiros 
Benfica 

9,7 
12,3 
16,7 
19,5 

8 
11 
16 
19 

09:00 6  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

EVANGELISTA, Carlos José 
ALEXANDRE, Vasco 

GONÇALVES ROBERTO, José 
FERNANDES, Carlos Alberto 

Médico 
Belas 

Ginásio Clube 
Sporting, Clube de 

Golfe do 

12,2 
12,4 
12,0 
12,8 

11 
11 
11 
11 

09:00 6 A Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

LOPES, Vitor 
FERREIRA, Vasco 

DE BOTTON, Isabel 
SANTOS, Rita 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Campo Real 
Penha Longa 

Belas 

13,0 
13,1 
11,8 
11,9 

12 
12 
12 
12 

09:00 6 B Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

COSTA, Luis Ferreira da 
JERONIMO, Nuno 

CARMO, Nuno da Encarnaçao 
COSTA, Joana Pascoa F. 

Quinta do Peru 
Quinta do Peru 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Quinta do Peru 

12,8 
18,8 
20,3 
26,1 

11 
18 
19 
27 



09:00 7  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

BENTO, Hernâni 
MENDONÇA ALVES, António 

NASCIMENTO, Alberto 
OLIVEIRA, André 

Campo Real 
Tigres do Bosque 

Seniores 
Cantanhede 

13,9 
13,8 
13,8 
13,2 

13 
12 
12 
12 

09:00 7 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

KANEKO, Gilberto 
CIRNE TOMAR, João 
VARGAS, Nuno Mota 

CORDEIRO, René 

Beloura 
Lisbon Sports Club 
Lisbon Sports Club 

Seniores 

13,9 
14,2 
14,3 
17,3 

13 
13 
13 
16 

09:00 8  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MARIANO, Luis 
PEREIRA DA SILVA, Vitor 

Sérgio 
LINO, Nuno 

SANTOS, Luis Alberto 

Beloura 
Campo Real 

Aroeira 
Belas 

14,8 
15,1 
15,1 
15,8 

14 
14 
14 
15 

09:00 8 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MANUEL, José da Luz Raposo 
PAIVA, Miguel 
GIRBAL, Joao 

TAVARES, João Paulo 

Beloura 
EB Golf Academy 

Tróia 
EB Golf Academy 

16,0 
16,8 
17,4 
36,0 

15 
16 
16 
24 

08:50 9  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

BLECK DA SILVA, Luis 
GARCIA, Oscar 

MAIA, Pedro Matos 
MIMOSO, Nuno 

Belas 
Benfica 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Portugal Telecom 

4,5 
4,7 
5,8 

10,5 

3 
3 
4 
9 

09:00 9 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

QUINTA, Manuel 
VALENTE, Carlos 

SILVA, Luis Fernando 
CATARINO, Stephane 

ACP Golfe 
Advogados, Clube 

Royal Óbidos 
Engenheiros 

6,6 
6,9 
8,6 
8,9 

5 
5 
7 
7 

09:00 15  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

REBELO, Fernando 
MAGALHÃES, Francisco 
SABBO, Jose Eduardo 

PIRES, José Megre 

CCDPM Cascais 
CCDPM Cascais 
Santander Totta 

Benfica 

14,4 
16,0 
17,3 
24,6 

13 
15 
16 
24 

09:00 17  Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

LIBERAL FERREIRA, António 
DE MATOS, João Carlos 

RIO, Maria Alves 
PEDRO, Salomé Mateus 

S.N.Q.T. Bancários 
Campo Real 

TAP-Air Portugal, C G 
Quinta do Peru 

20,0 
20,9 
18,0 
18,7 

19 
20 
19 
19 

09:00 17 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

CONDUTO, Rui Miguel 
XAVIER, Gonçalo 
DIAS, Luis Amaral 

KIRST, Iris 

Médico 
Vila Nova Sto. Estevão 

Évora 
Estoril 

14,4 
21,8 
22,1 
20,3 

13 
21 
21 
21 

09:00 17 B Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MARQUES, Fernando Mendes 
GONÇALVES, António 

KIRST, Rainer 
OLIVEIRA GONÇALVES, José 

Manue 

Alcoitão 
Campo Real 

Estoril 
Arquitectos 

22,8 
23,3 
24,9 
25,6 

22 
23 
24 
24 

09:00 18  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CARRETERO, José 
GIÕES, Nuno 

PEIXEIRO, Hilário Dionísio 
OCAÑA, Jose 

EB Golf Academy 
Évora 

Exercito 
EB Golf Academy 

1,5 
27,1 
28,8 
30,5 

+1 
24 
24 
24 

09:00 18 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

CORREIA PIRES, Luis 
LEITE, Orlando 

FROJMOWICZ, Henryk 
FRANCO, Carmo Mello 

Abrantes 
Estela 

Campo Real 
Estoril 

11,8 
16,9 
25,9 
25,7 

10 
16 
24 
27 

2015-07-16 10:23  
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Aroeira 
Ribagolfe 

Évora 
Beloura 

14,3 
16,2 
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13 
15 
17 
18 
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14,4 
18,7 
18,9 
17,4 

13 
18 
18 
18 

09:00 2  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MEIRELES, Rui Mário M. de 
FROJMOWICZ, Felipe 

MOURA PORTUGAL, António 
RIBEIRO, José António 

Benfica 
Campo Real 

Ribagolfe 
Aroeira 

9,8 
10,4 
10,7 
10,8 

8 
9 
9 
9 

09:00 2 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CARVALHÃO, Henrique José 
FARINHA, Mauricio 
CHUVA, Joaquim 

CATARINO, Alexandre 

ACP Golfe 
Campo Real 
Campo Real 

Aroeira 

11,0 
11,2 
11,5 
11,9 

9 
10 
10 
10 

08:50 3  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CRUZ, José 
CAEIRO, Pedro W. 

LE BELLEC, Jean Marie 
BREHM, Rui Pedro 

Seniores 
Estoril 
Estoril 
Estoril 

6,7 
8,6 
7,4 
9,4 

5 
7 
6 
8 

09:00 3 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SEQUEIRA, Fernando 
BATISTA SANTOS, Rui 
RODRIGUES, Cassiano 

MARQUES PINTO, Mario 

Caixa Geral Depósitos 
Benfica 

Portugal Telecom 
Belas 

9,0 
9,9 
9,9 

10,0 

7 
8 
8 
8 

09:00 4  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SANTOS, Orlando 
POLICIANO, José 

ZEFERINO, Joaquim 
FRANCO, Alexandre 

Benfica 
Tróia 

Engenheiros 
Benfica 

9,7 
12,3 
16,7 
19,5 

8 
11 
16 
19 

09:00 6  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

EVANGELISTA, Carlos José 
ALEXANDRE, Vasco 

GONÇALVES ROBERTO, José 
FERNANDES, Carlos Alberto 

Médico 
Belas 

Ginásio Clube 
Sporting, Clube de 

Golfe do 

12,2 
12,4 
12,0 
12,8 

11 
11 
11 
11 

09:00 6 A Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

LOPES, Vitor 
FERREIRA, Vasco 

DE BOTTON, Isabel 
SANTOS, Rita 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Campo Real 
Penha Longa 

Belas 

13,0 
13,1 
11,8 
11,9 

12 
12 
12 
12 

09:00 6 B Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

COSTA, Luis Ferreira da 
JERONIMO, Nuno 

CARMO, Nuno da Encarnaçao 
COSTA, Joana Pascoa F. 

Quinta do Peru 
Quinta do Peru 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Quinta do Peru 

12,8 
18,8 
20,3 
26,1 

11 
18 
19 
27 



09:00 7  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

BENTO, Hernâni 
MENDONÇA ALVES, António 

NASCIMENTO, Alberto 
OLIVEIRA, André 

Campo Real 
Tigres do Bosque 

Seniores 
Cantanhede 

13,9 
13,8 
13,8 
13,2 

13 
12 
12 
12 

09:00 7 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

KANEKO, Gilberto 
CIRNE TOMAR, João 
VARGAS, Nuno Mota 

CORDEIRO, René 

Beloura 
Lisbon Sports Club 
Lisbon Sports Club 

Seniores 

13,9 
14,2 
14,3 
17,3 

13 
13 
13 
16 

09:00 8  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MARIANO, Luis 
PEREIRA DA SILVA, Vitor 

Sérgio 
LINO, Nuno 

SANTOS, Luis Alberto 

Beloura 
Campo Real 

Aroeira 
Belas 

14,8 
15,1 
15,1 
15,8 

14 
14 
14 
15 

09:00 8 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MANUEL, José da Luz Raposo 
PAIVA, Miguel 
GIRBAL, Joao 

TAVARES, João Paulo 

Beloura 
EB Golf Academy 

Tróia 
EB Golf Academy 

16,0 
16,8 
17,4 
36,0 

15 
16 
16 
24 

08:50 9  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

BLECK DA SILVA, Luis 
GARCIA, Oscar 

MAIA, Pedro Matos 
MIMOSO, Nuno 

Belas 
Benfica 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Portugal Telecom 

4,5 
4,7 
5,8 

10,5 

3 
3 
4 
9 

09:00 9 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

QUINTA, Manuel 
VALENTE, Carlos 

SILVA, Luis Fernando 
CATARINO, Stephane 

ACP Golfe 
Advogados, Clube 

Royal Óbidos 
Engenheiros 

6,6 
6,9 
8,6 
8,9 

5 
5 
7 
7 

09:00 15  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

REBELO, Fernando 
MAGALHÃES, Francisco 
SABBO, Jose Eduardo 

PIRES, José Megre 

CCDPM Cascais 
CCDPM Cascais 
Santander Totta 

Benfica 

14,4 
16,0 
17,3 
24,6 

13 
15 
16 
24 

09:00 17  Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

LIBERAL FERREIRA, António 
DE MATOS, João Carlos 

RIO, Maria Alves 
PEDRO, Salomé Mateus 

S.N.Q.T. Bancários 
Campo Real 

TAP-Air Portugal, C G 
Quinta do Peru 

20,0 
20,9 
18,0 
18,7 

19 
20 
19 
19 

09:00 17 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

CONDUTO, Rui Miguel 
XAVIER, Gonçalo 
DIAS, Luis Amaral 

KIRST, Iris 

Médico 
Vila Nova Sto. Estevão 

Évora 
Estoril 

14,4 
21,8 
22,1 
20,3 

13 
21 
21 
21 

09:00 17 B Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MARQUES, Fernando Mendes 
GONÇALVES, António 

KIRST, Rainer 
OLIVEIRA GONÇALVES, José 

Manue 

Alcoitão 
Campo Real 

Estoril 
Arquitectos 

22,8 
23,3 
24,9 
25,6 

22 
23 
24 
24 

09:00 18  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CARRETERO, José 
GIÕES, Nuno 

PEIXEIRO, Hilário Dionísio 
OCAÑA, Jose 

EB Golf Academy 
Évora 

Exercito 
EB Golf Academy 

1,5 
27,1 
28,8 
30,5 

+1 
24 
24 
24 

09:00 18 A Amarelas 
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FROJMOWICZ, Henryk 
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16,9 
25,9 
25,7 

10 
16 
24 
27 
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Draw 

Torneio: Torneio de Apuramento BPI CHALLENGE 2015 

Data: 2015-07-17 

Campo: Estoril 

Modalidade: Stableford Net             HCP: Full HCP             Nº.Jog: 88 

Comparência: 30 minutos antes da Hora de Saída 

NOTA: Draw Oficial 

 Hora   Tee  Saída Nome Clube  HCP 
EGA 

HCP 
Jogo 

09:00 1  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SABIDO, João 
VALENTI, Andrea 
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Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SANTOS, Orlando 
POLICIANO, José 

ZEFERINO, Joaquim 
FRANCO, Alexandre 

Benfica 
Tróia 
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Quinta do Peru 
Quinta do Peru 

Sporting, Clube de 
Golfe do 
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18 
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Seniores 
Cantanhede 

13,9 
13,8 
13,8 
13,2 

13 
12 
12 
12 
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Amarelas 
Amarelas 
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09:00 18  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CARRETERO, José 
GIÕES, Nuno 

PEIXEIRO, Hilário Dionísio 
OCAÑA, Jose 

EB Golf Academy 
Évora 

Exercito 
EB Golf Academy 

1,5 
27,1 
28,8 
30,5 

+1 
24 
24 
24 

09:00 18 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

CORREIA PIRES, Luis 
LEITE, Orlando 

FROJMOWICZ, Henryk 
FRANCO, Carmo Mello 

Abrantes 
Estela 

Campo Real 
Estoril 

11,8 
16,9 
25,9 
25,7 

10 
16 
24 
27 

2015-07-16 10:23  
 



Draw 

Torneio: Torneio de Apuramento BPI CHALLENGE 2015 

Data: 2015-07-17 

Campo: Estoril 

Modalidade: Stableford Net             HCP: Full HCP             Nº.Jog: 88 

Comparência: 30 minutos antes da Hora de Saída 

NOTA: Draw Oficial 

 Hora   Tee  Saída Nome Clube  HCP 
EGA 

HCP 
Jogo 

09:00 1  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SABIDO, João 
VALENTI, Andrea 

PATRÍCIO, João Folque 
MENDES, Jovito 

Aroeira 
Ribagolfe 

Évora 
Beloura 

14,3 
16,2 
17,8 
19,2 

13 
15 
17 
18 

09:00 1 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

ANDRADE, Carlos 
OLIVEIRA, Secundino 
FROJMOWICZ, Denis 

GRAÇA, Rita 

Belas 
Campo Real 

Benfica 
Estoril 

14,4 
18,7 
18,9 
17,4 

13 
18 
18 
18 

09:00 2  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MEIRELES, Rui Mário M. de 
FROJMOWICZ, Felipe 

MOURA PORTUGAL, António 
RIBEIRO, José António 

Benfica 
Campo Real 

Ribagolfe 
Aroeira 

9,8 
10,4 
10,7 
10,8 

8 
9 
9 
9 

09:00 2 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CARVALHÃO, Henrique José 
FARINHA, Mauricio 
CHUVA, Joaquim 

CATARINO, Alexandre 

ACP Golfe 
Campo Real 
Campo Real 

Aroeira 

11,0 
11,2 
11,5 
11,9 

9 
10 
10 
10 

08:50 3  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CRUZ, José 
CAEIRO, Pedro W. 

LE BELLEC, Jean Marie 
BREHM, Rui Pedro 

Seniores 
Estoril 
Estoril 
Estoril 

6,7 
8,6 
7,4 
9,4 

5 
7 
6 
8 

09:00 3 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SEQUEIRA, Fernando 
BATISTA SANTOS, Rui 
RODRIGUES, Cassiano 

MARQUES PINTO, Mario 

Caixa Geral Depósitos 
Benfica 

Portugal Telecom 
Belas 

9,0 
9,9 
9,9 

10,0 

7 
8 
8 
8 

09:00 4  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SANTOS, Orlando 
POLICIANO, José 

ZEFERINO, Joaquim 
FRANCO, Alexandre 

Benfica 
Tróia 

Engenheiros 
Benfica 

9,7 
12,3 
16,7 
19,5 

8 
11 
16 
19 

09:00 6  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

EVANGELISTA, Carlos José 
ALEXANDRE, Vasco 

GONÇALVES ROBERTO, José 
FERNANDES, Carlos Alberto 

Médico 
Belas 

Ginásio Clube 
Sporting, Clube de 

Golfe do 

12,2 
12,4 
12,0 
12,8 

11 
11 
11 
11 

09:00 6 A Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

LOPES, Vitor 
FERREIRA, Vasco 

DE BOTTON, Isabel 
SANTOS, Rita 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Campo Real 
Penha Longa 

Belas 

13,0 
13,1 
11,8 
11,9 

12 
12 
12 
12 

09:00 6 B Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

COSTA, Luis Ferreira da 
JERONIMO, Nuno 

CARMO, Nuno da Encarnaçao 
COSTA, Joana Pascoa F. 

Quinta do Peru 
Quinta do Peru 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Quinta do Peru 

12,8 
18,8 
20,3 
26,1 

11 
18 
19 
27 



09:00 7  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

BENTO, Hernâni 
MENDONÇA ALVES, António 

NASCIMENTO, Alberto 
OLIVEIRA, André 

Campo Real 
Tigres do Bosque 

Seniores 
Cantanhede 

13,9 
13,8 
13,8 
13,2 

13 
12 
12 
12 

09:00 7 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

KANEKO, Gilberto 
CIRNE TOMAR, João 
VARGAS, Nuno Mota 

CORDEIRO, René 

Beloura 
Lisbon Sports Club 
Lisbon Sports Club 

Seniores 

13,9 
14,2 
14,3 
17,3 

13 
13 
13 
16 

09:00 8  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MARIANO, Luis 
PEREIRA DA SILVA, Vitor 

Sérgio 
LINO, Nuno 

SANTOS, Luis Alberto 

Beloura 
Campo Real 

Aroeira 
Belas 

14,8 
15,1 
15,1 
15,8 

14 
14 
14 
15 

09:00 8 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MANUEL, José da Luz Raposo 
PAIVA, Miguel 
GIRBAL, Joao 

TAVARES, João Paulo 

Beloura 
EB Golf Academy 

Tróia 
EB Golf Academy 

16,0 
16,8 
17,4 
36,0 

15 
16 
16 
24 

08:50 9  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

BLECK DA SILVA, Luis 
GARCIA, Oscar 

MAIA, Pedro Matos 
MIMOSO, Nuno 

Belas 
Benfica 

Sporting, Clube de 
Golfe do 

Portugal Telecom 

4,5 
4,7 
5,8 

10,5 

3 
3 
4 
9 

09:00 9 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

QUINTA, Manuel 
VALENTE, Carlos 

SILVA, Luis Fernando 
CATARINO, Stephane 

ACP Golfe 
Advogados, Clube 

Royal Óbidos 
Engenheiros 

6,6 
6,9 
8,6 
8,9 

5 
5 
7 
7 

09:00 15  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

REBELO, Fernando 
MAGALHÃES, Francisco 
SABBO, Jose Eduardo 

PIRES, José Megre 

CCDPM Cascais 
CCDPM Cascais 
Santander Totta 

Benfica 

14,4 
16,0 
17,3 
24,6 

13 
15 
16 
24 

09:00 17  Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

LIBERAL FERREIRA, António 
DE MATOS, João Carlos 

RIO, Maria Alves 
PEDRO, Salomé Mateus 

S.N.Q.T. Bancários 
Campo Real 

TAP-Air Portugal, C G 
Quinta do Peru 

20,0 
20,9 
18,0 
18,7 

19 
20 
19 
19 

09:00 17 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

CONDUTO, Rui Miguel 
XAVIER, Gonçalo 
DIAS, Luis Amaral 

KIRST, Iris 

Médico 
Vila Nova Sto. Estevão 

Évora 
Estoril 

14,4 
21,8 
22,1 
20,3 

13 
21 
21 
21 

09:00 17 B Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

MARQUES, Fernando Mendes 
GONÇALVES, António 

KIRST, Rainer 
OLIVEIRA GONÇALVES, José 

Manue 

Alcoitão 
Campo Real 

Estoril 
Arquitectos 

22,8 
23,3 
24,9 
25,6 

22 
23 
24 
24 

09:00 18  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CARRETERO, José 
GIÕES, Nuno 

PEIXEIRO, Hilário Dionísio 
OCAÑA, Jose 

EB Golf Academy 
Évora 

Exercito 
EB Golf Academy 

1,5 
27,1 
28,8 
30,5 

+1 
24 
24 
24 

09:00 18 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

CORREIA PIRES, Luis 
LEITE, Orlando 

FROJMOWICZ, Henryk 
FRANCO, Carmo Mello 

Abrantes 
Estela 

Campo Real 
Estoril 

11,8 
16,9 
25,9 
25,7 

10 
16 
24 
27 

2015-07-16 10:23  
 


